第１回柳井・平生地域における道路整備に関する勉強会

議事概要

１．日 時：平成３１年２月２２日（金）１５:００～１６:００

２．場 所：山口県庁４階共用第２会議室

３．出席者

国土交通省 中国地方整備局 道路部 道路計画課長

  国土交通省 中国地方整備局 山口河川国道事務所長

  山口県 土木建築部長               【会長】

  山口県 土木建築部 審議監兼道路建設課長

山口県 土木建築部 都市計画課長

山口県 土木建築部 河川課長

柳井市 建設部長                 【副会長】

平生町 建設課長

４．議 事

○現状の課題について

○地域の将来像について

○地域との合意形成方法について

○勉強会の進め方について

５．議事概要

 ○柳井・平生地域において、国道１８８号は、生活・産業を支えるだ

けでなく、平成３０年７月豪雨時においても、国道２号、主要県道、

更にはＪＲに代わって交通を支えた重要な社会基盤である。

 ○地域の将来像を踏まえ、具体的な必要性や整備効果をとりまとめる。

 ○地域との合意形成に向け、広報活動を強化し幅広く周知を行った上

で、地域や住民の意見をアンケート、ワークショップ等を通じ、重

点的に確認していく。早急に意見聴取の準備を進めていく。

 ○「柳井・平生地域の道路整備のあり方」について、国、県、市町が

連携しながら、スピード感をもって検討成果をとりまとめていく。